
Hallittavuustesti 
Hallittavuustestiin osallistujat jaetaan 6 koirakon ryhmiin. Testi järjestetään yhdelle 

ryhmälle kerrallaan huhtikuun loppupuolella, tarkemmat ajankohdat ilmoitetaan 

lähempänä. Testin arvioi kaksi Rovaniemen Käyttökoirien koulutusohjaajaa.  

Testin läpäiseminen   

Testin aikana ohjaaja saa käyttää erilaisia ääni- ja vartalokäskyjä, makupaloja, leluja 

ja muita koiraa motivoivia ja palkkaavia keinoja. Testin läpäiseminen vaatii 

hyväksyttävää suoritusta hallittavuustestin kussakin osiossa. Lisäksi arvioidaan 

koirakon yhteistyön antamaa yleisvaikutelmaa. Arvioinnissa otetaan huomioon 

koiran ikä ja mahdolliset rotuominaisuudet. Koiraa ja toisia koirakoita tulee läpi 

testin kohdella kunnioittavasti. Koiran hallitsematon aggressiivisuus ihmisiä tai koiria 

kohtaan on hylkäävä virhe.  

Testin osa-alueet ja arvioidut kestot  

Testin ja testaajien lyhyt esittely (5 min.) 

Koirakot kokoontuvat löyhään riviin. Koirat ovat kytkettyinä, mutta niiden ei tarvitse 

olla käskyn alla. Koirat eivät saa leikkiä keskenään. Testin ohjaajat kertaavat testin 

sisällön ja käyttäytymissäännöt sekä esittelevät itsensä.  

Huom! Testin kaikissa harjoituksissa arvioidaan myös koirien kykyä odottaa 

rauhallisesti (riuhtomatta, haukkumatta jne.) omaa vuoroaan. Koirat tai ohjaajat eivät 

saa häiritä suoritusvuorossa olevan koirakon suoritusta.  

Harjoitus 1: Luoksepäästävyys, sosiaalisuus (10 min.) 

Osallistujat asettuvat koirat kytkettyinä väljään riviin. Testin vetäjät käyvät yksi 

kerrallaan kättelemässä ohjaajat ja tervehtimässä koiraa. (Aran koiran omistaja voi 

omasta pyynnöstään tulla vetäjien luo eikä päinvastoin.)  

Koiran ei tarvitse olla käskyn alla ja se saa tervehtiä testaajia. Koiran tulee käyttäytyä 

ystävällisesti ja olla ohjaajansa hallinnassa. Koiran tulee antaa koskea itseensä 

kohtuullisella suostuttelulla.  

Harjoitus 2: Kontaktikävely (10 min.) 

Osallistujat ovat koirat kytkettyinä väljässä rivissä. Kukin koirakko pujottelee 

vuorollaan rivin läpi (eli ohittaa toiset koirakot vuoroin vasemmalta ja vuoroin 

oikealta puolelta noin metrin etäisyydeltä). Suorituksen aikana koira ohittaa myös 

leluja (esimerkiksi tennispallon) ja makupaloja (esimerkiksi nakkeja lautasella).  



Koiran tulee seurata ohjaajaansa vapaaehtoisesti (ei esimerkiksi tiukalla remmillä 

mukana vetäen). Koiran tulee pitää yllä kontaktia ohjaajaan (eli ei toistuvasti pyrkiä 

vuoroaan odottavien koirien tai maassa olevien lelujen tai ruokien luo).  

Ohjaaja saa pitää kädessään lelua, namia tms., käyttää ääntään tai leikkiä koiransa 

kanssa oman suorituksensa aikana, jotta koiran mielenkiinto pysyy ohjaajassa. 

Harjoitus 3: Paikallaolo (10 min.)  

Ohjaajat asettuvat väljään riviin koirat kytkettyinä. Suoritusvuorossa oleva ohjaaja 

jättää koiransa paikoilleen vapaavalintaiseen asentoon ja poistuu tästä muutaman 

metrin päähän. Koiran tulee odottaa ohjaajaansa paikoillaan. Noin 10 sekunnin päästä 

ohjaaja saa luvan palata koiransa luokse ja palkata sen.  

Koiralle saa jättää halutessaan remmin. Toinen testin vetäjistä jää tällöin koiran selän 

taakse ja astuu tarvittaessa remmin päälle estäen koiraa karkaamasta. Paikallaoloa saa 

vahvistaa suullisin tai vartalokäskyin koko suorituksen ajan. 

Harjoitus 4: Luoksetulo (10 min.) 

Koirakot ovat väljässä rivissä kentän laidalla. Suoritusvuorossa oleva ohjaaja poistuu 

koirasta noin 10 metrin päähän ja kutsuu luvan saatuaan koiran luokseen.  

Koiran tulee tulla suoraan ohjaajansa luo ja antaa ottaa itsensä kiinni. Koiraa ei 

tarvitse kutsua sivulle tms., vaan harjoituksen voi lopettaa esimerkiksi yhteiseen 

leikkiin, jonka jälkeen koira kytketään kiinni.  

Koiralle voi jättää remmin. Harjoituksen voi suorittaa ns. vauhtiluoksetulona, jossa 

ohjaaja kutsuu koiran luokseen jatkaen samalla itse esim. juosten eteenpäin. 

Tarvittaessa esim. testin vetäjä voi pitää koiraa paikoillaan ohjaajan poistuessa. 

Paikallaoloa ja/tai luoksetuloa saa vahvistaa esim. toistuvin käskyin. 

Harjoitus 5: Koiran ja ohjaajan yhteistyö (10 min) 

Ohjaaja leikittää koiraa. Koiran tulee olla irti/ pitkän liinan päässä. Koiran tulisi olla 

kiinnostunut ohjaajastaan ja hallittavissa. Koira ei saa karata muiden koirien luokse. 

Suullinen palaute (10 minuuttia)  

Kaikille testiin osallistuneille annetaan välitön suullinen palaute noin viiden minuutin 

päästä viimeisestä suorituksesta. Samalla annetaan tarvittaessa kotiläksyjä ja vinkkejä 

yhteistyön parantamiseksi.  
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